263. 43. *Οὐδὲν ἔτι τῶν ἀγώνων ξύλον ὑπῆρχεν ἐν τῇ νῆσῳ*] Propterea ὑπῆρχος Plutareho T. II. p. 86. B. et Greg. Nazianz. Carm. XIII. 49., cuius utrinque et plurimum aliorum, eandem rem adfirmantium, verba non fugerunt accuratam Io. Meursii diligentiam L. II. Cret. c. 8. Nec desunt tamen insulae serpentes, si ipsis Cretensibus fides, e quorum ore id se accepisse memorat Io. Brodaeus III. Miscellan. c. 11. WESS.

263. 49. *Τοὺς — καταπλασθέντας ξέροντες ἀποκτείναντα*] De Antaeo alia Aegyptii L. I. 21. Thebani Hercules virtutem et Antaei inmanem crudelitatem Pindarus cultissime descripsit Od. VII. extrema Isthmion. καὶ τοι κατ' Ἀρταιόν δόμονς Θηβῶν ἀπὸ Καδμειῶν μοσχὸν βραχὺς, ψυχὴν δὲ ἀκαπτοτος προσπακιστον ἵλε ἀνίστη, τὰν πυροφόρον Αἰθέαν Κορινθίας ὕψος ξέρον Ναὸν Ποσειδάνιος ἐρέφοντα σχέθοι. Uberius Philostratus II. Icon. 21., atque ex eo P. Fab. I. Agon. 13. WESS.

263. 56. *Πολλὴν δὲ ἔλαιοφόρον*] Vulgatum, auctoritate opus si esset, Aeschylo Pers. v. 885. et Strabone patronis L. XII. p. 855. A. tueri se potuerat. Ego quod scripti Codd. probabant, restituendum censui. WESS.

263. 59. *Τὸν παγαρομοῦτας ἀνθρώπον — ἀποκτείνας* Ob hanc caussam Hercules καθαρτὶς ἀρούριας καὶ ἀδικίας, εἰσαγωγεῖς δὲ δικαιοσύνης καὶ ὁσιότητος in Arrian. Epictet. III. 26. p. 354. quibus gemina commentatur Aristides T. I. p. 57. WESS.

263. 68. *Ἄρειλε Βούναρι*] Busiris, modo unquam fuerit, Hercule Thebano multis aetatibus prior est, ut dudum docuit Isocrat. Laud. Busir. p. 334. et Theo Progymn. c. 6. Vide supra L. I. 88. WESS.

263. 71. *Ἐξατόμπυλον*] Polybio I. 73. *Ἐξατοτάπυλος τῆς Αἰγύπτου*. Noster suum probat in Excerpt. Vales. p. 273., insuperque docet Carthaginenses ductu atque auspiciis Hannonis urbem suo imperio subdidisse. WESS.

263. 78. *Τὸν ποδὸς Γαδελοῖς ὠκεαρὸν*] Sic oportuit. *Τὰ Γάδειοι* ipse adpellat L. V. 20. et L. XXV. 11. WESS.

264. 84. *Τὰς διωρυμασμένας τῶν βοῶν ἀγέλας*] Adeo frequens τοῦ διωρυμασθῆται de rebus in utramque partem celebribus in his libris usus est, ut mirer H. Steph. Thes. T. II. p. 1326. uno, eoque ipsi parum certo, exemplo potuisse defungi. Vid. mox c. 21. et 22. 29. XII. 84. XIV. 67. Neque auctoris idiotismus est: usurparunt et Strabo XIII. p. 916. A., ubi sine caussa adhaerescit Xylander: recurrit enim eodem libro p. 928. C.; et Dionysius T. II. p. 138. Par caussa est τοῦ διωρύμον, cum pro illustri ponitur, quod Stephan. ut probaret, difficulter a se inpetravit ad Appiani Iberie. p. 470., licet illi sit ea potestate tristissimam in Hannib. p. 533. et L. IV. B. C. p. 996. et p. 1019. WESS.

264. 88. *Ἐν δωρεῇ*] *Ἐν δωρεᾶς* Co. M. ut supra I. 79. WESS.

264. 97. *Ἐπ' αὐτῷ*] Ad ὠκεαρὸν refer et vide Apollodor. II. 4. 10. et Strabon. III. p. 260. WESS.

264. 2. *Ὀπως ἄλιτεροῦς — γενομένον*] Neglexerat interpres, forsitan eradicendum opinatus; cui, tametsi eam opinionem suffragio suo Reg. et Vat. firmant, non adstipulor. Plura III. 44. WESS.

264. 7. *Τῇ καθ' ἵμας θάλαττῃ*] Paullo superius ἡ ἐντὸς θάλαττα, sive, uti Auctor de Mundo c. 3., ἡ ἔσω θάλαττα. quo utroque modo mediterraneum mare designare solent. Strabo II. p. 182. C. de eo mari ἡ ἐρτὸς καὶ καθ' ἵμας λεγομένη θάλαττα. Romanis nostrum mare, veluti Sallustio Iugurth. c. 17. 18. et Apulcio de Mund. c. 3. Alioqui ἡ καθ' ἵμας θάλαττα mare nobis est vicinum, unde et mediterraneo apud Graecos is titulus venit: τῇ θάλαττα τῇ καθ' ἵμας mare Aegyptium in Orat. ad Alexandr.

p. 372. A., et τὸν θάλατταν τὸν καθ' αὐτὸν, quod Tarsum paene alluit, in Tarsie. II. p. 415. D. Dio Chrysost. adpellat. Verum de hoc genere opportuniore loco. WESS.

264. 16. Ήρι τὸν Μίρειον ἡγῆσθαι] Haud scio, an non scribendum sit τὸ περὶ τὸν Μίρειον ἡγῆσθαι. Minyam enim Thessaliae urbem facit Stephanus. Μίρειον autem (quem Homerus Iliad. XI. v. 721. Ηρίσιον vocat) Strabo lib. VIII. p. 533. in descriptione Elidis, Messeniae fluvium vocat, a Minyis e Thessalia eō profectis. Unde fieri potest, ut huius quoque nominis fluvius in Thessalia exstiterit. Ego cum haec verterem, ζῷον vel ἀζῷον subintelligi existimabam. Licet inter possessiva Μίρειον mihi nondum sit deprehensum. Rhod. Hic locus firmat meam in superiore nota coniecturam. Nam fluvius, de quo hoc loco sermo fit, non potest alias esse, quam Cephissus, qui per Orchomeniorum Minyciorum fines fluens, in Copidem lacum se exonerat, et a hiato quoddam terrae ibi absorbeatur. Pausanias in Boeotieis c. 38. p. 787. ait Thebanos asserere Herculem obstructo illo subterraneo meatu Cephissum in Orchomeniorum fines immisisse, ut eos ulcisceretur. Cephissus est igitur procul dubio quem vocat Diodorus hoc loco Minyiam, Ηρίσιον γεῖσθαι, eo quod per fines Orchomeniorum fluebat, qui ab omnibus Minyac cognomine perpetuo appellabantur: eodem modo Pencus per Minyiorum in Elide et Triphylia habitantium fines fluebat. Minycius dictus est, ut et Anigrus, et Minycius est cognomen magis quam nomen, et pluribus flaviis conveniebat. PALM. Miror vires doctissimos ad haec offensisse: praescritum cum margini a Stephano adscripta a vero proxime abessent. *Orchomenus, Minyeus antea dictus Boeotiae, non Thessaliae, ut prave Plin. IV. N. H. 8., urbs erat, Ηρίσιος* Theocrito Idyl. XIV. 104. Strab. VIII. p. 534. A. Pausan. VIII. p. 784. atque aliis adpellata. Sub eius moenibus fontes habet fluvius *Melas*, qui ab ipsis paene fontibus navium capax, mox in stagna et lacus diffunditur, anetore Plut. in Peleop. p. 286. et Syll. p. 465. C. Atque hoc videtur esse flumen τὸ περὶ τὸν Μίρειον Οοζούειον ἡγῆσθαι. Id vero si nolis, Cephissus erit, cuius meatus Hercules cum obstruxisset, ut late per Orchomeniorum agros stagnaret, effecit apud Pausan. VIII. 38. Vide et Hieroclis Synced. p. 614. et imprimis Is. Vossium ad Melae II. 3. 50., loci huius primum instauratorem. WESS.

265. 28. Ἀπὸ τῆς κατὰ τὴν στρατείαν ὕλης Αἱρησιαν] Optima conclusione hinc conficiunt viri egregii Frane. Fabricius ad Oros. L. VI. II. et Is. Casaubon. in L. IV. p. 291. Strabonis, prave Alexiam eam urbem passim scribi. WESS.

265. 37. Θεοῦ προσαγόρευθέρτος] Solent Graeci τὸν ἀποθεωθέρτα, hoc est *Dixum*, semper Θεὸν nuncupare. Strabo IV. p. 267. οὗτον δὲ καὶ ὁ Θεὸς Καῖσαρ ἐπ τοῖς ἴπομητίουσιν εἰρηνεῖ. et Noster L. V. 21. De Alesia a Caesare subacta ipse diligenter

L. VII. B. G. 68. Situm describit Hadr. Vales. Notit. Gall. p. 11. WESS.

265. 41. [Ωδοποιήσε τὴν τραχίτητα τῆς ὁδοῦ] Ammian.

L. XV. 10. Et licet haec, quam diximus, via media sit et compendiaria, magisque celebris, tamen etiam aliue multo antea temporibus sunt constructae diversis. Primam Thebaeus Hercules ad Geryonem extinguendum, ut relatum est, et Tauricum lenius gradiens, prope Maritimam conposuit Alpes, hisque Graiarum indidit nomen. Sic enim postrema recte constituisse Henr. Vales. opinor. Graiarum Alpium nomen ab Herculis expeditione repetunt Corn. Nepos Hannib. c. 3. Plin. III. N. H. 17., etsi Livius L. V. 34. neque id sine caussa, fabulis iter hoc transcribat. WESS.

265. 55. Φέρει καιροὺς πρὸς βίᾳν δλίγονς] Blandiri posset πρὸς βίᾳν ex Clarom. 2., nisi auctor ipse L. V. 39. ingenium soli Ligustici descripsisset asperum, immixtum, quodque, nisi vi quadam coactum, frugibus ferendis parum se accommodet. Eadem Strabonis sententia L. V. p. 334. Genus loquendi firmabit Sophocles Oedip. Colon. v. 838. 1180. WESS.

265. 65. Παράδοξον τὰς ταζής ἡμᾶς etc.] Pro ταὶ lego τοῖς, et sequens γέρεοθι amando. RHOD. Ego vero retineo utrumque. Significat sua quoque aetate id configisse, quod Aristoteles et Posidonius et forte plures de sui temporis Ligurum feminis memoriae prodiderant. De Posidonio testis Strabo est L. III. p. 290. B., ubi Is. Casaub. haud obseure Diodorum taxat, nulla Posidonii mentione facta, ea exscribentem. Sed dissimile exemplum est, ut Strabonem conferenti patebit, et vir magnus deinceps animadvertit; nec excusari tamen prorsus bona fides auctoris potest, ut alias videhimus. De Aegyptiis mulieribus non dissimilia tradit Aelian. VII. H. A. 12. Mox ἐν αἷς, sive ἐν αῖς potius, hoc enim genus voci indere solet L. II. 49., commodius visum fuit. WESS.

266. 82. [Υπὸ Ρωμαίου τοῦ Ἀρεος] Initia urbis originemque Romuli pluribus executus erat L. VII., quod ex egregio fragmento apud Syncellum Chronograph. p. 194. superstite cognitum exploratumque habemus. WESS.

266. 86. Κάζιος τὰς Πιτίρας] Ex lib. I. Dionysii Hali-carnassensis p. 26. edit. Rob. Stephan. Ποτίτιος restituo. Pro quo Ποτίτιος forte, ut alibi z pro τ in propriis habetur, Diodorus seripsit. Horum familiae ut extinctae fuerint, lege apud Livium IX. 29. et Alexandrum Genialium dierum lib. II. c. 14. RHOD. Faustum ego vero Diodoro vehementer velim, ut tamen opera, a Rhodom. sedulo impensa, recte procedat, vereor. Poggius quidem Potitum et Finarium et statim Potitorum in Palatio cochleas vertit, quod, si e scripto suo libro hauisset, Rhodemanni partes haud parum adiuvareret. Verum contra eum veniunt libri omnes, etiam Clarom., ceteroqui Florentino,

quo usum suspicor Poggium, consentientes: obest praeterea *Caci* cochlea, seu scalae *Caci*, quas Romae fuisse ostendam. Quare suspicor furacissimum Cacum, ut olim Herculem, ita et Diodorum in fraudem induisse. Legerat Cacum abductis in antrum bubus Herculem circumscribere fuisse adnisum: cuius memoria cum altius haereret, non sine errore pro *Potitio* *Cacuna* sive *Cacum* posuit. WESS.

266. 90. *Tò τῶν Ηρακλίων — γέρος διαιρέει*] Livius sua aetate fuisse significat L. I. 7.; Cicero durasse in sua tempora Orat. Pro Dom. c. 52., Claudius autem Mamertinus Panegyr. Maxim. Aug. c. 1. *hodieque*, inquit, *testatur Herculis ara maxima*, et *Herculei sacri custos familia Pinaria*: haud scio an satis ex vero. WESS.

266. 92. *Toῦ δὲ Κάζιον ἐν τῷ παλατίῳ κατάβασις ἔστιν*] Haec liquidissimo arguunt, venisse ab auctore Κάζιον, non ut volvure, *Herculior*. Scalae enim *Caci* eo fuere loco. Solinus Polyhist. c. 1. *Romam condidit Romulus*. — dictaque est primum *Roma quadrata*, quod ad aequilibrium foret posita. Ea incipit a *Silva*, quae est in area *Apollinis*, et ad superciliū *SCALARUM CACI* habet terminum, ubi tugurium fuit *Faustruli*. Falluntur, qui in Aventino eas scalas quaesivere, iure reprehensi a Fam. Nardino VI. Rom. Vet. c. 12., oblio tamen huius loci, quo illarum situs monti Palatino manifestissime vindicatur. WESS.

266. 97. *Ἐξδεκατέειν Ἡρακλεῖ τὴν οὐσίαν*] Lege quae hac de re annotat Alexander lib. III. Genial. Dier. Causas huius decimationis recenset Plutarchus in Problem. Quaest. Rom. XVIII. Vide Proverbium *Hercule dextra*. RHOD.

266. 7. *Κατέθυσε τῷ θεῷ πᾶσαν τὴν δεκάτην*] Non L. Lucullus scilicet, sed et Sulla, de quo Plutarch. T. I. p. 474. A. ἀποθέων δὲ τῆς οὐσίας ἀπόστολος τῷ Ἡρακλεῖ δεκάτην, ἐστιάσεις ἐποιέστο τῷ δίκαιῳ πολιτεῖν, et Crassus, omnium ditissimus, quo de idem T. I. p. 543. C. ἀποθέσας μὲν τῷ Ἡρακλεῖ δεκάτην καὶ τὸν δίκαιον ἐστιάσας, τρεῖς μῆνας ἐζάστη *Pompeia* στηργέσιον ἐξ τῶν αὐτοῦ παρουσιῶν. quae ultima, tametsi immensae Licinii Crassi fuerint opes, nimia sunt et in τρεῖς μῆνας cum interprete convertenda. Plura de *Herculanæ parte*, sive decimis, Ph. Beroaldus App. Adnotat. c. 11. Idem autem esse videtur καταθέειν, ἀποθέειν δεκάτην atque ἐξδεκατέειν τὰς οὐσίας, ut paullo superius Noster dixit, δεκατέειν τοῖς θεοῖς XI. 3. δεκάτην κατέθεον ibid. c. 65. δεκάτην ἐξελέσθαι, δεκάτην ἀποτέλεσθαι, quae omnia in his libris saepe obvia sunt. WESS.

266. 9. *Ηαγὶ τὸν Τίγρην ἵοντες ἐξιόνοντο*] Fuisse creditur *Herculis Victoris* in foro Boario, quo nomine et aliud erat ad portam trigeminam in Macrobii Satur. III. 6. A priore non multum distabat *Ara Maxima*, ad quam δεκατέοντες γομιάτων στρυμὸς καὶ εἰχαὶ suo tempore in Herculis honorem fieri Diony-